

Protokół nr 50/2017
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 27 marca 2017 roku
w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Kalita - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła **porządek posiedzenia** w brzmieniu:

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzonej na poprzednim posiedzeniu Komisji skargi na czynności podjęte przez Wydział Mieszkalnictwa oraz Radę Dzielnicy XVIII Nowa Huta, dotyczące ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego (znak sprawy: BR-01.1510.4.2017).

Przewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisja uznała skargę za niezasadną.

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie ww. skargi.

Następnie Komisja rozpatrywała:

- **skargę na działanie Spółki Miejska Infrastruktura Sp. z o.o.** dotyczącą utrzymywania i eksploatacji parkometru zlokalizowanego na ul. Zacisze w złym stanie technicznym oraz nieterminowej odpowiedzi na korespondencję (znak sprawy: BR-01.1510.6.2017).

W dyskusji udział wzięli: Adam Kalita, Krzysztof Durek, Mariusz Kękuś, Adam Migdał oraz Antoni Fryczek – Dyrektor Biura Kontroli Wewnętrznej UMK.

Przewodniczący Komisji proponował, aby przekazać skargę do Spółki Miejska Infrastruktury, z prośbą o udzielenie wyjaśnień w sprawie nieterminowej odpowiedzi na korespondencję oraz udzielić odpowiedzi Skarżącemu, że Komisja nie jest właściwa do rozpatrywania skarg na spółkę, która jest odrębnym podmiotem, nie jest jednostką budżetową.

Antoni Fryczek zwrócił uwagę, że zadania realizowane przez Spółkę są zadaniami Miasta, za funkcjonowanie Strefy Płatnego Parkowania odpowiada Prezydent i Rada Miasta. Zwrócił także uwagę, że Spółka Miejska Infrastruktura jest miejską jednostką organizacyjną, a Rada Miasta jest właściwa do rozpatrywania skarg na kierowników miejskich jednostek organizacyjnych.

Krzysztof Durek zaproponował, aby wystąpić do Prezydenta Miasta o udzielenie wyjaśnień w sprawie zarzutów postawionych w skardze.

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za” – jednogłośnie przyjęła propozycję.

- przekazaną przez Ministra Infrastruktury i Budownictwa **skargę „na Urząd Miasta Krakowa na nierówne traktowanie obywateli w czasie rocznego remontu ul. Bieżanowskiej w Krakowie ...”**

Przewodniczący przypomniał, że Komisja Rewizyjna rozpatrywała skargę dotyczącą tej samej sprawy (znak sprawy: BR-01.1510.1.2017), przekazaną przez Wojewodę Małopolskiego. Skarga została uznana za niezasadną. Zaproponował, aby po przyjęciu uchwały w sprawie tej skargi na najbliższej sesji Rady Miasta przesłać ją do Ministra Infrastruktury i Budownictwa jako odpowiedź na przekazaną skargę.

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 7 głosami „za” – jednogłośnie przyjęła propozycję.

- **odpowiedź Prezydenta dot. wniosku mieszkańców ulic Czarnowiejskiej i Spokojnej**, dotyczącego nienależytego wykonywania zadań przez Prezydenta Miasta Krakowa.

Przewodniczący przekazał, że Prezydent poinformował, iż aktualnie w Wydziale Architektury i Urbanistyki UMK prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy dla zamierzenia inwestycyjnego „Budowa odcinka drogi dojazdowej na działkę nr 452 obr. 4 Krowodrza, przez działki nr 507/6 i 445/1 obr. jw., z ulicy Spokojnej w Krakowie”, a osoby, które skierowały skargę, są stronami tego postępowania, dlatego skarga stosownie do treści art. 234 pkt 1 kpa, powinna być rozpatrzona w toku postępowania administracyjnego.

W związku z powyższym zaproponował, aby skargę przekazać do załatwienia Prezydentowi Miasta Krakowa.

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 7 głosami „za” – jednogłośnie przyjęła propozycję.

- **pisma mieszkańca dotyczące postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o ustalenie warunków zabudowy** sygn. sprawy: AU-02-2.6730.2.1342.2016 AKW zawierające prośbę o rozważenie wszczęcia kontroli w sprawie opisanej w pismach.

Antoni Fryczek poinformował, że 9 marca 2017 r. została wydana decyzja odmowna w sprawie dot. ustalenia warunków zabudowy. Zainteresowany złożył zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego oraz skargę do Prezydenta, która zostanie przekazana do Samorządowego Kolegium Odwoławczego do rozpatrzenia podczas rozpatrywania odwołania od decyzji. Zwrócił uwagę, że jeśli złożono odwołanie od decyzji to skarga powinna być przekazana do rozpatrzenia w toku postępowania odwoławczego. W związku z powyższym Komisja również powinna przekazać materiały w tej sprawie do SKO.

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” zdecydowała o przekazaniu pism do SKO.

Ponadto Przewodniczący poinformował, że do wiadomości Komisji przekazane zostały - pismo Doradcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. Sportu adresowane do Prezesa TS Wisła Kraków oraz odpowiedź Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu dotycząca rozbiórki hydrofornii przy ul. Krowoderskich Zuchów 15.

Przewodniczący poinformował także, że wpłynęła oferta szkolenia w zakresie „Praktyczne aspekty przeprowadzania kontroli przez komisję rewizyjną ze szczególnym uwzględnieniem procedury udzielania absolutorium”, które odbędzie się w dniu 10 kwietnia 2017 r. w Krakowie – ul. Lubicz 5 w godz. 10.00 - 15.00. Szkolenie organizowane jest przez Szkołę Administracji Samorządowej.

Chęć wzięcia udziału w szkoleniu zgłosili: Adam Kalita, Wojciech Krzysztonek oraz Adam Migdał.

Ad. 2

Sprawy bieżące.

Wojciech Krzysztonek zaproponował, aby Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta Krakowa o informację w sprawie Zarządu Budynków Komunalnych w związku z informacjami prasowymi dotyczącymi nieprawidłowości w tej jednostce.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Biuro Kontroli Wewnętrznej rozpoczyna kontrole w ZBK i zaproponował, aby wstrzymać się z wystąpieniem do Prezydenta do czasu zakończenia tej kontroli. Jednocześnie zwrócił się z prośbą do Dyrektora Biura Kontroli Wewnętrznej o przekazanie Komisji informacji o wynikach kontroli po jej zakończeniu.

Wojciech Krzysztonek zaproponował również, aby Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta z prośbą o informacje na temat zasad na jakich Miasto przekazało działkę przy ul. Bożego Ciała pod budowę hotelu z parkingiem.

Propozycja została przyjęta przez aklamację.

Ad. 3.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

O godzinie 15.30 prowadzący obrady zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Adam Kalita

Protokołowała:

Jadwiga Jaskiernia